
 
PORTARIA Nº 061/2017, DE 09 DE JANEIRO DE 2017 

 

 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM O COMDICA – 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble-RS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros para comporem o COMDICA (Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), conforme descrito abaixo: 

 

I – Representantes do Poder Executivo 

Titular: Aldacir Manfron 

Suplente: Janaina Reginato 

 

II – Representantes da Secretaria de Assistência Social: 

Titular: Juliana Tomazzi Fortuna 

Suplente: Emília Dal Moro 

 

III – Representantes da Secretaria de Educação: 

Titular: Ionara Bitencourt Beltrame 

Suplente: Luciane Menegat Zaparoli 

 

IV – Representante do CTG Rincão dos Coroados: 

Titular: Fabiana Dal Moro 

Suplente: Leda Menegat 

 

V – Representante do Lions Clube: 

Titular: Nádia Perin Navarini 

Suplente: Cleciane Carniel 

 

VI – Representante do CPM da E. E. Ensino Médio Sylvio Dal Moro: 

Titular: Carmem Celina Carniel Silvestro  

Suplente: Tania Regina Tonieto Comel 

 

 

 

 



 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 148 de 18 de março de 2015. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 

09 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

 

 

 

                                                                              EDIVAN FORTUNA 

                               Prefeito Municipal  

 

         

 

 

 

Registre-se e Publique-se  

 

 

Aldacir Manfron 

Secretário Municipal da Administração 

 

 

 

 

 

 


